Willkommen im Restaurant & Pizzeria Si[berberg n
Schwaz

Lassen Sie sich von unseren traditionellen Tiroler
Gerichten und mediterranen Spezia[i‘téiten
tiberraschen und verwohnen.

E [ﬁ mit Team
witnschen einen Angene hmen Aufentha[t
Fiir Wiinsche, Anregungen und Fragen steht
Thnen unser Team jederzei’t gerne zur

Verfligung.

Oﬁnungszeiten:
Mittwoch bis Sonntag 10°°-23°°Uhr,
Montag, Dienstag Ruhetag

Fre i‘cagnachmi’ctag dwfchgehend Pizzal
Durchgehend warme Kiiche haben wir

nur Samstag, Sonntag und Feiertags




Suppen

Kriiftige Rindsuppe

mit Grieﬁnockerl oder Frittaten ,Backerbsen
1Stk Pressknddel in der Suppe

1Stk Pressknddel mit Salat

2 Stk Pressknddel in der Suppe

2 Stk Pressknodel mit Salat

Knoblauchrahmsuppe mit Brotcroutons klein, grof € 450
Graukéisesuppe mit Brotcroutons klein, grof3 € 4,50

Salate und ge’oackenes

gemischter Salat
griiner Salat

Salat Salmone

Riucherlachs, griiner Salat, Ruccola, Honigsenfdressing,
gehobe[‘cer Parmesan, Knoblauchbaguette

Steirischer Backhendlsalat

knusprige Hiithnerschnitzerln in Kirbis kempanade,
Kartoﬁel— Voger[salat, Kiirbiskernal, Kno]o[auch’oaguette

Champignon gebacken mit Sauce Tartare

Fitness-Salat
gegﬂﬂte Hﬂhnerstreifen auf gemischtem Salat, Cocktailsauce,

Knoblauchbaguette
(2Stk) knusprige Baguette mit Knoblauchbutter

€ 4,50

€530
€ 8,50

€ 7,50
€1,50

€ 5,50
€ 5,50

€ 5,30

€ 4,70
€12,90

€13,90

€ 1,00
€13,90

€ 3,00

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben Sie bitte unseren Mitarbeitern Bescheid.



Pasta

Unsere Pasta Gerichte konnen wah[wegge mit
Spaghe‘c‘ci oder Penne bestellt werden.

al Olio

Olivensl, Knoblauch, Paprikawihfe[, Petersilie € 10,50
Bolognese € 1,50
mit Tomaten - Fleischsauce

Carbonara € 1,90
Schinken, Zwiebel, Parmesan, Sahne, Ei
Arrabiata €12,50
Tomatensauce, Zwiebel, Speck, Paprika, Pf@ﬁferoni, SC’flan
Hirtenart € 12,50
mit Zwiebel, Speck, Champ ignon, Erbsen, Sahne
Bandnudeln mit Pesto ,Pinienkernen €12,50
Osttiroler Schlutzkrapfen €14,50

mit brauner Butter und gemischtem Salat

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben Sie bitte unseren Mitarbeitern Bescheid. 3



Traditionelles

Wiener Schnitzel v. Schwein

gebacken, mit Pommes, Preiselbeeren

Hithnerschnitzel

gebacken, mit Pommes, Preiselbeeren

Cordon-bleu
vom Schwein mit Schinken und Kase geﬁiﬂ’c
mit Pommes und Preiselbeeren

Hiihner Cordon-bleu

mit Putenschinken und Kise geﬁi“’c mit Pommes und Preiselbeeren

Zwiebelrostbraten

medium ge’ova’cen, mit Kroketten, kréiﬁigev Zwiebelsauce,
Rostzwiebel und Preiselbeeren

Kiisespitzle

mit wiirzig- cremigen Tiro ler Kdsesorten, Rostzwiebel

und griinem Salat

Schinkenrahmspiitzle
mit griinem Salat

Hauptspeisen

Jigerpfandl

Schweinemedaillons in Champ ignonrahmsauce mit Speck,
But’cerspéi’czle, Preiselbeeren

Gegri[[tes Putensteak mit Pesto Bandnudeln ,Pinienkernen

Grillteller

Variation vom Griuﬂe isch, mit Pommes, Krauterbutter,
fein garniert, Cocktailsauce

€16,00

€16,00

€19,00

€18,50

€ 22,00

€13,50

€13,50

€ 20,00

€19,00

€17,50

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben Sie bitte unseren Mitarbeitern Bescheid.



Aus Fluss und Meer

Grillteller vom Fisch € 23,50
mit Petevsi[ienkartoﬁe[ und Buttergemiise, Kriuterbutter

Lachsfilet € 21,50
vom Grill mit Petevsi[ienkartoﬁel, Sauce Hollandaise

und griiner Salat

Forellenfilet € 20,50

gegri”t, auf Butterreis, Krauterbutter dazu griiner Salat

Zanderfilet gegrillt auf Krauterbutter mit Petersilienkartoffel €19,50
und griiner Salat

Fiir unsere Kleinen und junggeloliebenen Gaste

Spaghetﬁ Bo[ognese mit Tomaten - Fleischsauce € 8,00
Kinder Wiener vom Schwein, mit Pommes € 9,50
Fischstibchen mit Petersilienkartoffel € 9,00
Rahmschnitzerl vom Schwein mit Reis €10,50
Butterspiitzle mit Champignonrahmsauce € 6,50

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben Sie bitte unseren Mitarbeitern Bescheid.



Pizza 36cm

Margherita Tomaten, Mozzarella €10,90

Romana € 1,90
Tomaten, Kise, Sardellen, Kapern

Prosciutto Tomaten, Kiise, Schinken € 1,90

Prosciutto ”Originale” €13,90

Tomaten, Mozzarella, Parma-Schinken, Ruccola,
Parmesanspane, Chewy Tomaten

Prosciutto funghi €12,90
Tomaten, Kise, Schinken, Champ lgnon

Calzone geschlossen Pizza €13,90
Tomaten, Kise, Schinken, Champ lgnon

Hawaii €12,50
Tomaten, Kise, Schinken, Ananas

Tonno Tomaten, Kase, Thunﬁsch, Zwiebel €12,90
Salami Tomaten, Kise, Salami €12,50
Salami Tomaten, Kise, mit originaler €13,50
Italienischer schavfev Salami

Americano Tomaten, Kise, Salami, Zwiebel €12,90
Capriciosa €13,90

Tomaten, Kise, Schinken, Champ ignon,
Artischocken, Oliven

Diavolo €13,90
Tomaten, Kise, Salami, Pfeﬁeroni, Knoblauch, schaﬁs
Frutti di Mare Tomaten, Kise, Meeresﬁ'iichte €14,50

Rusticala €13,50
Tomaten, Kase, Speck, Paprika, Knoblauch

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben Sie bitte unseren Mitarbeitern Bescheid.

4icm

€13,90
€14,90

€14,90
€16,90
€ 15,90

€16,90
€ 15,50

€ 15,90
€ 15,50

€16,50

€15,90
€16,90

€16,90

€17,50
€16,50



Pizza 36cm

Mexicana €13,50
Tomaten, Kise, Chili con Carne, Speck, Creme ﬁfaiche,
Gamberetti € 14,50
Tomaten, Kase, S’mrimps, Ananas, Knoblauch

Salmone € 14,50
Tomaten, Mozzarella, Lachs, Ruccola, Creme fraiche
Vegetara Tomaten, Kase, verschtedene Gemtise €13,90
Salatpizza geschlossene Pizza, Tomaten, Kiise, €12,90
gefullt mit knackigen Salaten und] oghurtdressmg
Spinatpizza €13,00
Tomaten, Kase, Spinat, Gorgonzo la, Knoblauch

Quattro "Stagioni" vier verschiedene Ecken €13,90
Quattro "Fo €13,90

Tomaten, Schafskise, Mozzarella, Govgonzola, Camembert

Fitnesspizza €13,50
Tomaten, Mozzarella, Hithnerstre fen Broceoli,

Knob[auch Creme ﬁfalche

Silberberg Pizza €14,90

Tomaten Kise, Schinken, Salami, Champtgnon Knoblauch,
Thunﬁsch, Gorgonzo[a, Mozzarella, Tomatenscheiben

Luzifer €14,90
Tomaten, Mozzarella, schavfe Italienische Salami,

Pf ﬁerom Knob auch schalf

Pizzabrot mit Tomatensauce und Knoblauch € 7,50

Wir dndern jede Pizza gerne nach Thren Wiinschen!

Zusatzliche Zutaten werden verrechnet.

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben Sie bitte unseren Mitarbeitern Bescheid.
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€16,50

€17.50

€17,50

€16,90
€15,90

€16,00

€16,90
€16,90

€16,50

€17,90

€17,90

€10,50



Si)tﬁes zum Abschluss

Panna Cotta

mit Karamellsauce, fe n garniert

Schokomousse
von l/leueV uﬂd dun,/{ler SCl/lO ’/{O [ade

Schoko e[hupf

warmes Schokotortchen mit Vanilleeis und Schokosauce

Marillenpalatschinken
(2 Stk) warme Palatschinken geﬁi“‘t mit Marillenmarmelade,
Staubzucker

Eispalatschinken
Warmer Palatschinken, geﬁl”‘c mit Vanilleeis,
Sch[agobers, Staubzucker und Schokosauce

Hausgemachtes Tiramisu

Kuchenschnitten
Tortenstiick je nach Saison, aus unserer Vitrine

Spirituosen 2 d

Obstschnaps

Mari“enschnaps, Nussschnaps
Zirbenschnaps

Williams mit Birne

Grappa

Tiquila Silver, Metaxa
Ramazotti, Jagermeister

Remy Martin

€ 5,80

€ 7,50

€ 5,40

€ 5,00

€ 5,80

€ 6,50

€ 3,50
€ 3,90

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,50
€ 3,50
€ 2,70
€ 2,90
€3 ,50

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben Sie bitte unseren Mitarbeitern Bescheid.



Alkoho bﬁreie Getranke

Cola, Sprite, Spezi, Fanta 0,25 € 3,10
Cola light, Almdudler 0,33 € 3,60
Apfelsz%ft , Eistee, Tonic Water, Bitter Lemon € 3,10
Apfelsaft gespritzt 0,5 € 3,80
Pago chhtséiﬁe 0,2 € 3,10
Red Bull € 4,10
Gasteiner still oder pvicke[nd 0,3, 0,7 € 3,0 € 6,50
Himbeerwasser, Himbeer-Soda 0,3 0,5 € 2,20 € 3,10

He gge Getranke

Ver[éingerter €3,30 Espresso € 2,70
Heifle Schokolade € 3,70 Tee € 2,70
Cappuccino €3,70 Cafe Latte € 3,70
Bier
Z'qofer Bier vom Fass 0,2,0,3, 0,5 € 3,00 €3,90 € 4,50
Weihenstephan Weizen 0,5 € 5,00
Alkoholfrei Weizen 0,5 € 4,50
Alkoholfreies Bier 0,5 € 4,50
Radler 0,3, 0,5 € 3,90 € 4,50
Gosser Radler Naturtriib 0,3, 0,5 € 3,90 € 4,50
Zwickel Bier Naturtriib o,5 € 4,50

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben Sie bitte unseren Mitarbeitern Bescheid.



1/8 | rot

Valpoliceua
Zweige [t Nehrer
Chianti

Campari Soda/Orange
Hugo

Aperol Spritz
Beefeater Gin Tonic
Martini Bianco 4 cl

Prosecco 0,1 cl

Oﬁene Weine

1/8 [wei
€3,50 Griner Veltliner

€ 3,50 Welschriesling
€ 3,30

Aperit 'gfs

Longdrinks - Digestiv

Wodka Redbull / Orange

Whisky Cola / Apfe[
Bacardi Cola
Asbach Uralt

€ 3,00
€ 3,00

€ 4,90
€ 5,20
€ 5,20
€ 06,50
€ 3,90
€ 3,70

€5,00
€5,10

€ 5,00
€ 3,00

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben Sie bitte unseren Mitarbeitern Bescheid.
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Flaschen Weine

0,7 rot

Cuvee Select

Weigut Toni Hartl/Reisenberg
Neusied[ersee—HiigeUand

Rubinrote Farbe mit dunklem Kern, Duﬁ von ﬁfischen
Brombeeren und Schwarzkirschen, am Gaumen sam-

tig, safﬁge Frucht, dezent pfeﬂ:ﬁg

€ 25,50

Valpo[ice“a Classico DOC

Cantina Bennati — Veneto

Granatrote Reﬂexe schimmern durch das satte Kirsch-
rot mit vevﬁihrerischem Duﬁ nach Mandel und Vanille,
passt hervowagend zu Pasta & Pizza!

€ 27,50

Chianti Colli Senesi DOC

Agrico[tovi Geograﬁco — Toskana

Leicht vegetabi[er Duﬁ nach siuerlichen roten Beeren
und ein wenig schwarzen Beeren. Schlank und herb im
Mund. Bittermandeltone, leicht nachtrocknende

Tanine, ordentlicher Abgang.

€ 25,50

0,7 weifs

Pinot Grigio 1GT-I gadi

Cantina Bennati — Veneto

Ein leichter Apfelton steigert sich in schone ﬁfische
Fruchtaromen mit Ank[éingen von Limette, Pﬂrs ich
und Litschi, macht Spaﬁ zum Trinken!

€ 24,00

Soave Classico DOC Libet Soraihe

Casa Vinicola Bennati/ Veneto

Mit einer strohge[ben ins Gold gehenden Farbe hat
er ausgegﬁchene Saure. Am Gaumen ist er stark mit
Noten von Mandel und tropischen Friichten. Er
passt sehr gut zu Nudeln und Fischgevich’cen.

€ 24,00

Griiner Veltliner Select
Weingut Waldschiitz/Elsam- Kamptal

Intensive Krauterwiirze in der Nase, am Gaumen su-
per Komplexitit, hoch elegant, bleibt sehr gut haftet
im Abgang:

€ 23,00

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben Sie bitte unseren Mitarbeitern Bescheid. 11



